

Consultas Realizadas

Licitación 444295 - SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS PARA EL SENEPA

Consulta 1 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO:

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>“Donde dice: Modo de imagen: Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Modo Eco”</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, “MODO DE IMAGEN: MODOS TEXTO, FOTO, TEXTO Y FOTO, MODO ECO” Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M6235CIDN, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente. https://www.kyoceradocumentsolutions.mx/content/download-center-americas/mx/documents/brochures-and-specs/Especificaciones_ECOSYS_M6235cidn_MX_V5_15022022_pdf.download.pdf</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Los modos de impresión "Texto", "Foto" y "Foto y Texto" son características generales ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos como Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros.</p> <p>- Sin embargo se excluye el "Modo Eco" el cual si bien también es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 2 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>“Donde dice: Formatos de Escaneo: JPEG, PDF, TIFF, XPS, PDF/A”</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, “Formatos de Escaneo: JPEG, PDF, TIFF, XPS, PDF/A” Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M3655 idn, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente. https://www.kyoceradocumentsolutions.es/content/download-center/es/documents/datasheet/ECOSYS_3655idn_datasheet_pdf.download.pdf</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Los formatos de archivo: JPEG, PDF, TIFF, XPS son formatos ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros..</p> <p>- Sin embargo se excluye el formato "PDF/A" el cual si bien también es ampliamente implementado, la compatibilidad del mismo varía por cada funcionalidad (impresión o escaneo) dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2.</p>		

Consulta 3 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>"Donde dice: Modo de imagen: Modos Texto, Foto, Texto y Foto, Modo Eco"</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, "MODO DE IMAGEN: MODOS TEXTO, FOTO, TEXTO Y FOTO, MODO ECO" Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M3655 idn, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente.</p> <p>https://www.kyoceradocumentsolutions.es/content/download-center/es/documents/datasheet/ECOSYS_3655idn_datasheet_pdf.download.pdf</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Los modos de impresión "Texto", "Foto" y "Foto y Texto" son características generales ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros..</p> <p>- Sin embargo se excluye el "Modo Eco" el cual si bien también es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 4 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO DE 30.000 COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
<p>"Donde dice: Otras funciones de copiado: Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica."</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, "Otras funciones de copiado: Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica" Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M3655 idn, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente.</p> <p>https://www.kyoceradocumentsolutions.es/content/download-center/es/documents/usermanual/ECOSYSM3660idn_ES_pdf.download.pdf</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Las funciones de copiado: "Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica" son características generales ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros...</p> <p>- Sin embargo se solicitarán como funcionalidades deseables u opcional no requerido las funciones de " copia dividida, compaginación electrónica" el cual si bien también es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 5 - En el PBC, Vigencia del Contrato.

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
Solicitamos a la convocante aclarar de manera específica la VIGENCIA DEL CONTRATO, puesto que, en el Pliego de Bases y Condiciones, no menciona en ninguno de sus apartados el tiempo de Vigencia de Contrato, mencionando como único dato "PLURIANUAL" Esta aclaración es muy importante para los oferentes, ya que podrán armar su estructura de costos, contemplando todo lo que abarca el servicio solicitado, como ser: Equipos del ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR, ITEM 2: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES MONOCROMO, con sus respectivas cantidades, equipos de back - Up. Consumibles, repuestos, mantenimientos preventivos, correctivos.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
SE ACLARA QUE LA VIGENCIA DE CONTRATO ES HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES, QUE SERA PERIODO 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.-		

Consulta 6 - En el PBC, Vigencia del Servicio de Alquiler.

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2024
Solicitamos a la convocante favor determinar la VIGENCIA DEL SERVICIO DE ALQUILER, si la misma será de 12, 18 u o 24 meses, esto a modo de que cada oferente pueda determinar los costos unitarios a ser presentados por cada ítem solicitado. Teniendo en cuenta que esta información no se menciona en el Pliego de Bases y Condiciones.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
SE ACLARA QUE LA VIGENCIA DE CONTRATO ES HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES, QUE SERA PERIODO 2024 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025.-		

Consulta 7 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ITEM 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO:

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
<p>"Donde dice: Formatos de Escaneo: PEG, PDF, TIFF, XPS, PDF/A"</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, "Formatos de Escaneo: JPEG, PDF, TIFF, XPS, PDF/A" Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M6235CIDN, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente https://www.kyoceradocumentsolutions.mx/content/download-center-americas/mx/documents/brochures-and-specs/Especificaciones_ECOSYS_M6235cidn_MX_V5_15022022_pdf.download.pdf</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Los formatos de archivo: JPEG, PDF, TIFF, XPS son formatos ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros..</p> <p>- Sin embargo se excluye el formato "PDF/A" el cual si bien tambien es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía por cada funcionalidad (impresión o escaneo) dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- El formato XPS también es ampliamente implementado, la denominación del mismo como característica varía por cada funcionalidad (impresión o escaneo) dependiendo de cada fabricante</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 8 - En el PBC, SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, 1: MÁQUINAS MULTIFUNCIONALES COLOR DE 16 MIL COPIAS MENSUALES COMO MÍNIMO:

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2024
<p>"Donde dice: Otras funciones de copiado: Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica."</p> <p>Solicitamos a la convocante, que, "Otras funciones de copiado: Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica" Sea EXCLUIDO o considerado como OPCIONAL NO REQUERO, considerando que dichas funciones son propias de la MARCA KYOCERA, MODELO M6235CIDN, no siendo un estándar en los equipos multifuncionales. Limitando la participación de potenciales oferentes, representantes de diversas marcas como: Canon, Lexmark, Xerox. También, la convocante no tendrá la posibilidad de obtener los mejores precios de mercado. Se pasa a detallar el link en donde se observa lo mencionado precedentemente. https://www.kyoceradocumentsolutions.mx/content/download-center-americas/mx/documents/brochures-and-specs/Especificaciones_ECOSYS_M6235cidn_MX_V5_15022022_pdf.download.pdf</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Las funciones de copiado: "Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica" son características generales ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros...</p> <p>- Sin embargo se solicitarán como funcionalidades deseables u opcional no requerido las funciones de " copia dividida, compaginación electrónica" el cual si bien tambien es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 9 - Declaración Jurada en la que conste que el oferente no cuenta con contratos anteriores rescindidos

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
<p>Solicitamos a la convocante poder eliminar este requisito ya que cualquier empresa del rubro esta expuesta a pasar por rescisión de contrato tanto publico o privado, es no significaría que sea por causas imputables al proveedor también podría ser de forma unilateral y esto cualquier empresa del mercado podría haberlo pasado mas en época de pandemia</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>RESPECTO A DICHO PUNTO, REMITIRSE AL PLIEGO, TENIENDO EN CUENTA QUE CLARAMENTE MENCIONA EN REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN EL APARTADO "F", REFIERE CLARAMENTE SOLO A LOS CONTRATOS RECINDIDOS POR INCUMPLIMIENTO.</p>		

Consulta 10 - Ítem 1 y 2 - Tecnología: Laser

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con tecnología Laser y/o LED tanto en el ítem 1 y 2 ya que en el mercado existen muchas marcas que también tiene ese tipo de tecnología y daría mayor oportunidad a potenciales oferentes		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
En el apartado de "tecnología" hace referencia a la utilizada para la proyección de imagen al tambor fotoconductor.		
<ul style="list-style-type: none">- Se incluirá la tecnología LED en adición a la tecnología Láser para dar mayor oportunidad a los posibles oferentes.- Se realizará la aclaración para diferenciar la "Tecnología de proyección" referida al método de proyección de imagen al tambor fotoconductor de la "Tecnología de impresión o pigmentación" referida al tipo de pigmento utilizado (tinta o tóner)- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 11 - Ítem 1 - Páginas por minuto (como mínimo): 35 ppm

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con velocidad de impresión de 20 PPM dando esto mayor posibilidad a potenciales oferentes viendo que para el ambiente laboral que solicitan con esta velocidad es mas que suficiente		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Con estas características la convocante busca obtener ofertas de equipos del segmento adecuado con prestaciones acordes a los altos volúmenes de impresión, copia y escaneo a los que serán sujetos sin presentar fallas constantes o requerir mantenimientos preventivos constantemente.		
<ul style="list-style-type: none">- No obstante y considerando mayor diversidad de modelos disponibles en el mercado local, se dará lugar en forma parcial a lo solicitado para brindar mayor apertura a posibles oferentes reduciendo dicho requisito hasta 30ppm- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 12 - Ítem 1 - Ciclo de trabajo máximo: 95.000 páginas por mes (como mínimo).

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con ciclo de trabajo máximo de 40.000 páginas siendo esto el estándar del mercado del segmento de equipo solicitado, dando esto mayor posibilidad a potenciales oferente		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Con estas características la convocante busca obtener ofertas de equipos del segmento adecuado con prestaciones acordes a los altos volúmenes de impresión, copia y escaneo a los que serán sujetos sin presentar fallas constantes o requerir mantenimientos preventivos constantemente.		
<ul style="list-style-type: none">- El riesgo de optar por equipos de menor porte consiste en que los mismos deberán ser sujetos a reparaciones en forma reiterativa, quedando no operativos interrumpiendo el normal desempeño de las tareas de las distintas dependencias.- Dichos requerimientos se realizaron en base a relevamientos minuciosos realizados por la convocante.- No obstante y considerando mayor diversidad de modelos disponibles en el mercado local, se dará lugar en forma parcial a lo solicitado para brindar mayor apertura a posibles oferentes reduciendo dicho requisito hasta 80.000 páginas- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 13 - Ítem 1 y 2 - Interfaces/Protocolos soportados: LAN inalámbrica IEEE 802.11 b/g/n.

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar como opcional LAN inalámbrica IEEE 802.11 b/g/n. ya que para el ambiente de trabajo solicitado estos equipos estarán instalados por red y este tipo de conexión es mucho más estable y seguro, además daría mayor oportunidad a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Varios equipos serán destinados a dependencias donde no cuentan con cableado estructurado por lo que adicionalmente a la posibilidad de una conexión cableada a la red local, se requiere que también se puedan conectar de forma inalámbrica por lo que se deberán ajustar a dicho requerimiento.		
<ul style="list-style-type: none">- No obstante, a modo de dar apertura a mayores oferentes se aclara que se admitirá la posibilidad de ofertar equipos sin red inalámbrica incorporada agregándose un adaptador externo con el cual se pueda realizar la conexión inalámbrica.- Por tanto, solicitamos ajustarse al Pliego		

Consulta 14 - Ítem 1 y 2 - Rendimiento de Insumos Tóner y Cilindro

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder excluir este requerimiento para los dos tipos ya que esto es un servicio de impresión donde los insumos y servicio técnico estarán garantizados y las cuales se podrán realizar las cantidades de impresiones necesarias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Con estas características la convocante busca obtener ofertas de equipos del segmento adecuado con prestaciones acordes a los altos volúmenes de impresión, copia y escaneo a los que serán sujetos sin presentar fallas constantes o requerir mantenimientos preventivos constantemente.		
<ul style="list-style-type: none">- El riesgo de optar por equipos de menor porte consiste en que los mismos deberán ser sujetos a reparaciones en forma reiterativa, quedando no operativos interrumpiendo el normal desempeño de las tareas de las distintas dependencias.- Dichos requerimientos se realizaron en base a relevamientos minuciosos realizados por la convocante- Por tanto solicitamos ajustarse al pliego		

Consulta 15 - Ítem 1 y 2 - Funciones de escaneo: TWAIN, WIA, WSD,

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar como opcionales estas características TWAIN, WIA, WSD ya que esto daría mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
TWAIN es un estándar para conectar dispositivos de entrada de imágenes, como escáneres, con ordenadores via USB.		
<ul style="list-style-type: none">- WIA es una función incluida de serie en Windows desarrollada por Microsoft para la gestión de imágenes desde dispositivos de escaneo y cámaras, controlador, interfaz de usuario para la gestión de dispositivos entre otros.- La Tecnología WSD fue desarrollada por Microsoft como parte de la integración y gestión de dispositivos en redes.- Todas estas características son ampliamente implementadas por varios fabricantes y distintos modelos como Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros. No obstante la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante según sus clasificación de funcionalidad.- Por tanto, solicitamos ajustarse al pliego		

Consulta 16 - Ítem 1 y 2: Formatos de Escaneo XPS

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar como opcionales estas características XPS ya que esto daría mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Este formato de archivo es ampliamente implementadas y compatible para varios fabricantes y distintos modelos como Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros.		
<ul style="list-style-type: none">- No obstante la denominación o descripción del mismo varía dependiendo de cada fabricante según sus clasificación de funcionalidad.- Por tanto, solicitamos remitirse a la Adenda N° 2		

Consulta 17 - Ítem 1 y 2 Copia continua: auto reiniciable a 1

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder tener como opcional lo de auto reiniciable a 1 ya que esto podría limitar a cualquier otra marca y daría mayor oportunidad a cualquier potencial oferente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
Los característica de copia continua autoreinicial es una característica general ampliamente que evita la realización de copias innecesarias por error al reiniciar la ultima cantidad de copia programada en el ultimo uso, la misma es implementada por varios fabricantes y distintos modelos como Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros.		
<ul style="list-style-type: none">- Por tanto, solicitamos ajustarse el Pliego		

Consulta 18 - Ítem 1 y 2 Otras funciones de copiado:

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder considerar como opcional otras funciones de copiado ya que esto podría dar mayor oportunidad a potenciales oferentes		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Las funciones de copiado: "Selección automática de papel, inicio automático, cambio automático de bandeja, interruptor de copia, copia dividida, compaginación electrónica" son características generales ampliamente implementadas con varios fabricantes y distintos modelos Brother, Epson, Xerox, Lexmark, Canon, entre otros...</p> <p>- Sin embargo se solicitarán como funcionalidades deseables u opcional no requerido las funciones de " copia dividida, compaginación electrónica" el cual si bien también es ampliamente implementado, la denominación del mismo varía dependiendo de cada fabricante.</p> <p>- Por tanto solicitamos remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 19 - Cantidades de copias

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aclarar cuantas aproximadamente haría tanto monocromáticos como color		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
<p>Acorde al relevamiento realizado, los equipos estarán destinados a dependencias que superan el promedio de 5.000 copias mensuales.</p> <p>- No obstante es importante mencionar que distintas dependencias varían en gran medida, no obstante, en promedio, el mínimo de impresión ronda por las 5.000 copias mensuales y en algunos casos superan las 15.000.</p> <p>- Otro factor importante a tener en cuenta, por la naturaleza de la misión institucional, es el periodo epidémico por el cual se encuentran las enfermedades a las cuales hace frente el SENEPA. siendo estos promedios fácilmente triplicados por distintas dependencias durante los picos epidemiológicos.</p> <p>- Por último y no menos importante, otro factor a tener en cuenta son los plazos administrativos que también influyen en gran medida en el volumen de impresión.</p> <p>- En resumen, este calculo esta sujeto a varios factores los cuales dificultan precisar un volumen de impresión estable a través de los meses de vigencia del servicio ya que los equipos son destinados tanto a áreas técnicas como administrativas por lo que estos son sensibles a grandes fluctuaciones.</p>		

Consulta 20 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	13-10-2024
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 30 días hábiles ya que preparar la cantidad de equipos solicitados y poder entregarlos en tiempo y forma poder cumplir con la convocante		
Respuesta	Fecha de Respuesta	17-10-2024
RESPECTO A DICHO PUNTO, EL PLAZO DE ENTREGA SE AMPLIARÁ HASTA UN MÁXIMO DE 30 DIAS CORRIDOS, DEBIDO AL CORTO PLAZO PARA EL CIERRE DEL PRESENTE EJERCICIO FISCAL. REMITIRSE A LA ADENDA N°2		

Consulta 21 - Tiempo de salida de la primera impresión: Copiado: 6 segundos o menos Impresión: 6 segundos o menos

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Solicitamos a la convocante poder aceptar equipos con salida de impresion para copiado de 7 segundos, teniendo en cuenta que la diferencia es minima y no afectaría al trabajo a realizar con dicho equipo, siendo que 1 segundo seria imperceptible para el usuario		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2024
<p>- Considerando mayor diversidad de modelos disponibles en el mercado local, se dará lugar en forma parcial a lo solicitado para brindar mayor apertura a posibles oferentes ajustado dicho requerimiento a 7 segundos.</p> <p>- Remitirse a la Adenda N°2</p>		

Consulta 22 - Declaración Jurada en la que conste que el oferente no cuenta con contratos anteriores rescindidos

Consulta	Fecha de Consulta	18-10-2024
Solicitamos a la convocante poder eliminar este requisito ya que cualquier empresa del rubro esta expuesta a pasar por rescisión de contrato tanto publico o privado, es no significaría que sea por causas imputables al proveedor también podría ser de forma unilateral y esto cualquier empresa del mercado podría haberlo pasado mas en época de pandemia		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2024
RESPECTO A DICHO PUNTO, REMITIRSE AL PLIEGO, TENIENDO EN CUENTA QUE CLARAMENTE MENCIONA EN REQUISITOS DOCUMENTALES PARA EVALUAR EL PRESENTE CRITERIO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN EL APARTADO "F", REFIERE CLARAMENTE SOLO A LOS CONTRATOS RECINDIDOS POR INCUMPLIMIENTO.		

Consulta 23 - Durabilidad de Insumos equipo Monocromático

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
Solicitamos sean aceptados equipos con durabilidad de toner negro minimamente 17.000 copias/impresiones, con esto se dará mayor posibilidad de participación y no afecta el servicio solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2024
<p>- Considerando mayor diversidad de modelos disponibles en el mercado local, se dará lugar en forma parcial a lo solicitado para brindar mayor apertura a posibles oferentes.</p> <p>- Remitirse a la Adenda N° 2</p>		

Consulta 24 - Durabilidad Cilindro/Tambor equipo Monocromático

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2024
Solicitamos aceptar equipos con durabilidad de Cilindro de 40 Mil copias impresiones para equipos con funcionalidad de Toner y Cilindro por separado. Esto no afecta la calidad del Servicio solicitado y brinda mayor probabilidad de participación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-10-2024
<p>- Considerando mayor diversidad de modelos disponibles en el mercado local, se dará lugar en forma parcial a lo solicitado para brindar mayor apertura a posibles oferentes.</p> <p>- Remitirse a la Adenda N°2</p>		